令和４年１月１１日

保護者の皆様へ

                                 石井町教育委員会

                                   教育長 喜多 利生

新型コロナウイルス感染症予防の徹底について（お願い）

新年明けましておめでとうございます。

日頃は、各校、各園の教育活動をはじめ、本町教育の推進にご理解、ご協力をい

ただき感謝申しあげます。今年もよろしくお願いいたします。

 さて、昨年末に落ち着きをみせていた新型コロナウイルス感染症ですが、新しい年

を迎え、東京都、大阪府、沖縄県等において、感染力の強い「オミクロン株」が相次い

で確認されており、今後感染拡大が懸念されています。

 そこで、３学期を迎え学校においてはクラスター発生防止のため、再度感染予防の

徹底に取り組んでいきたいと考えています。

保護者の皆様には、感染拡大防止にご協力いただいているところですが、再度下

記のことについて、徹底していただきますようご協力よろしくお願いします。

１． 毎日の検温等による健康観察を徹底し、健康管理をお願いします。

発熱等新型コロナウイルス感染症が疑われる症状が見られる場合は、自宅での休養を徹底

してください。

※発熱等の症状がある場合は、すぐに「かかりつけ医」に電話で相談し、受診してください。

２． 「３つの密」「大声」を避け、「マスクの着用」及び「手洗いなどの手指衛生」といった

感染症対策の継続的な実施をお願いします。

３． 園児・児童・生徒や同居者（親など）が、PCR 検査を受けることになった場合は、

必ず学校にお知らせください。

４． 園児・児童・生徒や同居者（親など）が濃厚接触者となった場合は、園児・児童・生

徒は出席停止となりますので、学校を休ませ、学校に連絡するようお願いします。

５． 感染予防のため、「十分な睡眠」「適度な運動」「バランスの取れた食事」を心がけ、

免疫力を高めるための生活習慣を整えてください。

６． 誰もが感染する可能性があることから、感染者や濃厚接触者、その家族、医療従

事者等に対する差別・誹謗中傷がないようにしましょう。